culturelles, dĠtaillĠe à l'aŶŶeǆe III de la pƌĠseŶte ĐoŶveŶtioŶ et pƌeŶdƌa la foƌŵe d’uŶe suďveŶtioŶ. Les 
paƌteŶaiƌes puďliĐs Ŷ’eŶ atteŶdeŶt auĐuŶe ĐoŶtƌepaƌtie diƌeĐte.  

Pouƌ l’aŶŶĠe 2024, le ŵoŶtaŶt total des suďveŶtioŶs aĐĐoƌdĠes au BĠŶĠfiĐiaiƌe paƌ les paƌteŶaiƌes puďliĐs s’Ġlğve 
à 1 713 960 € ;un million sept cent treize mille neuf cent soixante euros) équivalent à 79% environ du montant 
total annuel estimé des coûts éligibles est accordée au Bénéficiaire, et selon la répartition suivante : 

• L’État pour un montant en 2024 de 199 000 TTC (cent quatre-vingt-dix-neuf mille euros) sur le programme 131 
Création. Les ŵodalitĠs d’attƌiďutioŶ de la suďveŶtioŶ de l’Etat soŶt ƌĠgies paƌ uŶe ĐoŶveŶtioŶ fiŶaŶĐiğƌe 
spécifique conclue avec l’assoĐiatioŶ. 
L’aide fiŶaŶĐiğƌe de l’État ĐoŶĐeƌŶe le pƌogƌaŵŵe d’aĐtioŶs faisaŶt l’oďjet de l’appellatioŶ « sĐğŶe ĐoŶveŶtioŶŶĠe 
d’iŶtĠƌġt ŶatioŶal » mentionné en annexe 1 et non le fonctionnement global du bénéficiaire. 
• La Région pour un montant voté en 2024 de 220 000 € TTC ;deux cent vingt mille euros), pour le programme 
d’aĐtivitĠs 2024  
• Le Département pour un montant voté en 2024 de 300 000 € TTC (trois cent mille euros) pour le programme 
d’aĐtivitĠs 2024 
• La CoŵŵuŶautĠ d’AggloŵĠƌatioŶ du PaǇs de Gƌasse pour un montant voté en 2024 de 769 000 € TTC (sept 
cent soixante-neuf mille euƌosͿ flĠĐhĠs suƌ le pƌogƌaŵŵe d’aĐtivitĠs de l’aŶŶĠe ϮϬϮϰ aiŶsi Ƌu’uŶe suďveŶtioŶ de 
134 ϬϬϬ € TTC ;ĐeŶtƌe tƌeŶte-Ƌuatƌe ŵille euƌosͿ au titƌe des eŵplois ŵis à dispositioŶ de l’assoĐiatioŶ. 

ARTICLE 6 - AUTRES ENGAGEMENTS 

6.1  Le bénéficiaire informe sans délai les partenaires publics de toute modification de son identification et